^{۱۱} السمرقندی، محمد بن احمد۔ تحفۃ الفقہاء۔ ط: ۱۴۱۲ھ / ۱۹۹۳ء، دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۳/۳۴۵

^{۱۲} رد المحتار، ۲: ۲۳۸

^{۱۳} برہان الدین، محمود بن احمد۔ المحیط البرہانی فی الفقہ النعمانی۔ ط: ۱۴۲۲ھ / ۲۰۰۴ء، دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۵/۴۸۷

^{۱۴} الشافعی، یحییٰ بن ابی الخیر۔ البیان فی مذہب الامام الشافعی۔ ط: ۱۴۲۱ھ / ۲۰۰۰ء، دار المتہاج، جدہ، ۴/۵۱۸

^{۱۵} الزخیلی، محمد مصطفیٰ۔ القواعد الفقہیہ وتطبیقاتہا فی المذہب الاربعہ۔ ط: ۱۴۲۷ھ / ۲۰۰۷ء، دار الفکر، بیروت، ۱/۲۳۰

^{۱۶} القرآن الکریم، سورۃ الاسراء، ۱۷: ۷۰

^{۱۷} ابوداؤد، سلیمان بن اشعث۔ سنن ابی داؤد۔ ط: المکتبۃ العصریہ، صیدا، بیروت، کتاب الجنائز، باب فی الخفانہ بعد العظم، حدیث: ۳۲۰۷

^{۱۸} احمد بن علی بن محمد الکنانی العسقلانی (وفات: ۷۷۳ھ) قاہرہ میں پیدا ہوئے۔ آپ نے کثیر تعداد میں تصنیفات فرمائی۔ حدیث،

رجال اور تاریخ میں بے مثال تھے۔ [الاعلام للزرکلی، ۱: ۱۷۸]

^{۱۹} العسقلانی، ابن حجر۔ فتح الباری شرح صحیح البخاری۔ ط: ۱۳۷۹ھ، دار المعرفۃ، بیروت، ۱۱۳/۹

^{۲۰} الاصحی، مالک بن انس۔ الموطا۔ ط: ۱۴۲۵ھ / ۲۰۰۴ء، مؤسسۃ زاید بن النہیان، البوطی، کتاب الجنائز، ماجاء فی الاختفاء، ح ۸۱۴

^{۲۱} سیدنا عبد اللہ بن مسعود بن حبیب الہذلی (م ۳۲ھ) فقیہ الامت، کبار صحابہ میں سے تھے۔ صاحب نعلین، رازدار اور خادم رسول ﷺ

تھے۔ آپ نے دومرتبہ ہجرت فرمائی۔ [یوسف بن عبد اللہ۔ الاستیعاب۔ ط: ۱۴۱۲ھ / ۱۹۹۲ء، دار الحیئل، بیروت، ۳/۹۸۷]

^{۲۲} ابن ابی شیبہ۔ المصنف۔ ط: ۱۴۰۹ھ / ۱۹۸۹ء، مکتبۃ الرشید، الریاض، کتاب الجنائز، ما قالوا فی سب الموتی، حدیث: ۱۱۹۹۰

^{۲۳} سنن ابی داؤد، کتاب الجہاد، باب فی النہی عن المثلثہ، حدیث: ۲۶۶۷

^{۲۴} نیشابوری، مسلم بن الحجاج۔ صحیح مسلم۔ ط: دار احیاء التراث العربی، بیروت، کتاب الکسوف، باب النہی عن تجصیص القبور، حدیث: ۹۷۲

^{۲۵} صحیح المسلم، کتاب الکسوف، باب النہی عن تجصیص القبور، حدیث: ۹۷۱

- ۲۶ البیہقی، احمد بن حسین. السنن الکبریٰ. ط: ۱۴۲۲ھ، دارالکتب العلمیہ، بیروت، کتاب الصلح، باب الاضرر، حدیث: ۱۱۳۸۴
- ۲۷ محمد صدق بن احمد. الوجیز فی ایضاح قواعد الفقہ الکلیۃ. ط: ۱۴۱۶ھ/۱۹۹۶ء، مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۲۵۹/۱
- ۲۸ لدھیانوی، مفتی رشید احمد. احسن الفتاویٰ. ط: ۱۹۹۸ء، ایچ ایم سعید کمپنی، کراچی، ۸/۳۲۱-۱۴۱۸
- ۲۹ احسن الفتاویٰ، ۸: ۳۴۳
- ۳۰ محمد صدق بن احمد. الوجیز فی ایضاح قواعد الفقہ الکلیۃ. ط: ۱۴۱۶ھ/۱۹۹۶ء، مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۲۵۹/۱
- ۳۱ الزرقاء، احمد بن شیخ محمد. شرح القواعد الفقہیۃ. ط: ۱۴۰۹ھ/۱۹۸۹ء، دارالقلم، دمشق، ۱۸۷/۱
- ۳۲ مصنف ابن ابی شیبہ، کتاب الجنائز، ما قالوا فی الرجل یموت مع النساء حدیث: ۱۰۹۶۴
- ۳۳ القرآن الکریم، سورۃ عین، ۸۰: ۲۱
- ۳۴ علی بن محمد بن ابراہیم. تفسیر خازن. ط: ۱۴۱۵ھ/۱۹۹۵ء، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۳۹۵/۴
- ۳۵ فتاویٰ عالمگیری. ط: ۱۳۱۰ھ، دارالفکر، بیروت، ۱۶۵/۱
- ۳۶ السیواسی، ابن ہمام محمد بن عبد الواحد. فتح القدر. ط: دارالفکر، بیروت، ۱۴۱/۲؛ فتاویٰ عالمگیری، ۱۶۶/۱
- ۳۷ الطبرانی، ابوالقاسم سلیمان بن احمد. المعجم الکبیر. ط: ۱۴۱۵ھ/۱۹۹۴ء، مکتبہ ابن تیمیہ، قاہرہ، باب العین، عطاء عن ابن عمر